
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal da Integração Latino-Americana

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00017/2021

Às 09:36 horas do dia 10 de novembro de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00017/2021, referente ao Processo nº 23422010757202109, o pregoeiro, Sr(a)
MARIANA SANTANA PRADO LIMA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 7.774,4400
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Itens do grupo:

1 - Disco rígido removível

2 - Disco rígido removível

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Disco rígido removível
Descrição Complementar: Disco mSATA SSD 240GB.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 6.947,0400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 50,00
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 2 - Grupo 1

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=988784&acao=A...

1 of 2 17/11/2021 08:35



Descrição: Disco rígido removível
Descrição Complementar: Adaptador mSATA para 1.8”.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 827,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 3
Descrição: Disco rígido removível
Descrição Complementar: Disco rígido interno de 8TB.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 13.807,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 90,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: TROGON COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 17.500,0000 , com valor negociado a R$ 13.807,6000 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
10/11/2021
09:36:55

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TROGON COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF: 18.563.457/0001-70, Melhor lance:
R$ 17.500,0000, Valor Negociado: R$ 13.807,6000

Fim do documento

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=988784&acao=A...

2 of 2 17/11/2021 08:35


